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M Ø D E R E F E R A T  –  G O D K E N D T  4. JUNI 2014 

Forum: Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier. 
Ekstraordinært møde. 

 

Møde afholdt: Onsdag d. 4. juni 2014 kl. 10:00 til 12:00  

Sted: Lokale 10-2-05  

Referent: Studienævnssekretær Alex K. Tonnesen  

Til stede: 
Ulla Prien (VIP-Mellemøsten, formand), Lars Højer (VIP-Øvrige fag), Pia 
Johansen (VIP-Øst- og Sydøsteuropa), Margaret Mehl (VIP-Asienstudier), 
Thea Björklund Larsen (Studerende, Øst- og Sydøsteuropa), Bastian Friborg 
(Studerende, Religion), Sophus Helle (Studerende, Mellemøsten, suppleant), 
Alex K. Tonnesen (sekretær), Maria Munnecke (studieordningsrevisionsse-
kretær, observatør) 
 
Fraværende: Morten Warmind (VIP-Religion, studieleder), Sally Fryden-
lund (Studerende, Mellemøsten, næstformand), Niklas Minana (Studerende, 
Asienstudier) 

Dagsorden: 
1) Formalia 

a. Godkendelse af dagsorden. 
2) BA 2015 studieordningen for Religionsvidenskab 
3) ToRS fællesfag / Videnskabsteori. 
4) BA 2015 studieordningen for ØSØ 
5) Evt. 

 



 

SIDE 2 AF 3 Ad 1.a.) Dagsordenen blev godkendt. 

 

Ad 2.) UP redegjorde for det rundsendte udkast til Religionsvidenskab BA 
2015 studieordning. Drøftelser fandt sted om det forhold at 
Religionsvidenskab ønsker at fjerne ToRS fællesfag / Videnskabsteori fra 
deres BA, hvilket SN ikke kan godtage, når nu dette studieelement skal 
inkluderes på alle andre ToRS BA’er. Det foreliggende udkast indeholder 
både 15 ECTS forskningshistorie og metodologi samt 15 ECTS idéhistorie, 
hvor en af disse evt. kan sløjfes, eller de kan lægges sammen, således at der 
igen bliver plads til ToRS fællesfag. 12-timers-ugens betydning, det faglige 
indhold i de respektive moduler samt andre emner blev drøftet. Det forhold 
at der kun er bundne mundtlige prøver på 1. og 2. semester blev drøftet, en 
af disse skal evt. erstattes af en hjemmeopgave. 

 

Ad 3.) Maria Munnecke redegjorde for det rundsendte udkast til nyt ToRS 
fællesfag / Videnskabsteori. Drøftelser om studieelementet fandt sted.  

 

Ad 4.) Pia Johansen redegjorde for det rundsendte udkast til ny BA 2015 
studieordning for Øst- og Sydøsteuropastudier, Balkanstudier, 
Grækenlandstudier, Polsk og Russisk. Drøftelser fandt sted, bl.a. vedr. de 
relativt mange 7,5 ECTS studieelementer, hvor det kan frygtes at 
studiebelastningen bliver for stor, fordi den reelle belastning måske vil blive 
som på et 15 ECTS studieelement. Fx studieelementerne på modul 4 
”Historie” og ”Kulturhistorie” på hver 7,5 ECTS bør evt. slås sammen. 
Også studieelementerne på modul 7 ”Skriftlig sprogfærdighed på X” og 
”Tekstforståelse på X” på hver 7,5 ECTS bør evt. slås sammen, således at 
der kun er 2 studieelementer på 7,5 ECTS tilbage, nemlig modul 5’s 
”Oversættelse fra X til dansk” og ”Mundtlig sprogfærdighed på X”. 

Vedrørende studieelementet ”Øst og Sydøsteuropas generelle historie og 
kultur”, så anføres der i udkastet en særlig bestemmelse om at en delvist 
gennemført ”aktiv undervisningsdeltagelse” kan gemmes til senere 
eksamensterminer. Dette kan ikke administreres og skal fjernes. Hvis en 
studerende aflægger eksamen i dette studieelement i et semester hvor der 
ikke udbydes undervisning frem mod denne, bliver det efter syge-omprøve-
formen, dvs. en 5 timers skriftlig stedprøve på universitetet, uanset om den 
studerende tidligere måtte have deltaget (delvist) i en tidligere afvikling af 
kurset. 

Der mangler sandsynligvis også  15 ECTS studieelementer med ekstern 
bedømmelse, for at fordelingen lever op til den nye tolkning af 
tredjedelsreglerne. 



 

SIDE 3 AF 3 Den relativt store mængde af skriftlighed, samt det forhold at der synes 
opnået enighed mellem de respektive fag under Øst- og Sydøsteuropastudier 
blev positivt bemærket.  

 

Ad 5.) Thea Björklund Larsen anførte at hun udtræder af studienævnet når 
hun færdiggør sin BA ved udgangen af forårssemesteret 2014, og at der 
derfor skal indtræde en anden studenterrepræsentant fra Øst- og 
Sydøsteuropastudier der kan deltage i møderne i august 2014. 

Thea Björklund Larsen meddelte endvidere at hun ikke deltager i det 
ekstraordinære studienævnsmøde d. 18. juni. 2014. 

 

Ad 6.) Intet. 


